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Protokół Nr XL/2021 

z sesji Rady Miejskiej w Klimontowie 

odbytej w dniu 30 listopada 2021 r. 
 

 
 
Sesja odbyła się w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Klimontowie.  

Sesja trwała od godz. 10.00 do godz. 12.20. 

Obradom sesji przewodniczył pan Robert Orłowski, Przewodniczący Rady . 

W sesji uczestniczyli radni, pan Marek Goździewski – Burmistrz Miasta i Gminy 
Klimontów, pani Anna Sobolewska – Skarbnik Miasta i Gminy, kierownicy jednostek 
organizacyjnych gminy, sołtysi, mieszkańcy gminy jak listy obecności stanowiące 
załącznik do niniejszego protokołu. 

Na sesji podjęto uchwały od Nr XL/280/2021 do Nr XL/287/2021 w głosowaniu jawnym 
imiennym w trybie art. 14 ustawy o samorządzie gminnym.  

Głosowanie uchwał odbyło się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i 
utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.  

Imienne wykazy głosowań radnych są załącznikami do niniejszego protokołu.  

Radni nieobecni usprawiedliwieni: Andrzej Ciach, Jerzy Cukrowski, Rafał Król. 

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor. 

 

Do punktów 1 i 2 porządku obrad sesji 

Pan radny Orłowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady XL sesji Rady Miejskiej. 
Serdecznie powitał Wysoką Radę, władze gminy na czele z panem Burmistrzem 
Markiem Goździewskim, panią Skarbnik Annę Sobolewską, panią inspektor, służby 
techniczne obsługujące dzisiejszą sesję, sołtysów, dyrektorów szkół, kierowników 
jednostek organizacyjnych oraz gości, którzy przybyli na sesję oraz tych, którzy oglądają 
dzisiejszą sesje przez internet. Przypomniał o pandemii spowodowanej przez covid. W 
związku z tym poprosił uczestników sesji o stosowanie maseczek ochronnych. Sesje są 
transmitowane w związku z czym przypomniał o obowiązującym RODO. Na podstawie 
listy obecności stwierdził, że jest quorum, bo obecnych na sesji jest 12 radnych, 3 
radnych nieobecnych usprawiedliwionych. Podejmowane dzisiaj uchwały będą mieć 
moc prawną.  

Poprosił radnych o zalogowanie się do systemu.  

Następnie pan Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad sesji. Po 
jego odczytaniu zapytał czy są inne uwagi, propozycje do proponowanego porządku 
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obrad. Uwag i propozycji do porządku obrad nie wniesiono.  

Pan Przewodniczący Rady poddał porządek obrad pod głosowanie. Za: 11. Głosów 
przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Porządek obrad został przyjęty. 

 

Porządek obrad sesji 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 

a. zgłaszanie propozycji do porządku obrad 
b. przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesyjnym. 
5. Zmiany w budżecie gminy na 2021 r.  
6. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 2021 

– 2035. 
7. Udzielenie pomocy finansowej na rzecz Powiatu Sandomierskiego. 
8. Określenie wysokości stawek podatków lokalnych na 2022 r. : 

a. Obniżenie ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego 
na 2022 r.  

b. Określenie wysokości stawek podatku od nieruchomości  
9. Przyjęcie programu współpracy Miasta i Gminy Klimontów z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2022 rok.  

10. Przyjęcie „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Klimontów”. 

11. Ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały Nr LVII/418/18 Rady Gminy w 
Klimontowie z dnia 20 września 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania 
z budżetu gminy Klimontów dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowalne przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków.  

12. Wolne wnioski, zapytania, informacje. 
13. Odpowiedzi na wolne wnioski, zapytania.  
14. Zakończenie obrad sesji. 

 
Do punktu 3 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi do protokołu spisanego z 
obrad poprzedniej sesji, która odbyła się 5 listopada2021 r. Uwag nie zgłoszono. Pan 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół. Powiedział, że na sali jest już 
12 radnych.  
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Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Protokół został przyjęty. 

 

Do punktu 4 porządku obrad 

Pan Burmistrz Goździewski złożył sprawozdanie z działalności w okresie między 
sesyjnym.  

 Witam wszystkich na sesji. Przedstawię najważniejsze wiadomości z bieżącej 
działalności. Inwestycje. Zrealizowana została umowa w sprawie zakup drzew i 
krzewów miododajnych finansowana ze środków samorządu województwa – 
Urzędu Marszałkowskiego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Kielcach. Nasadzeń dokonano na działkach w 
Klimontowie przy ul. Batalionów Chłopskich30 szt. i przy ul. Opatowskiej 60 szt.  

 Gmina Klimontów jako organ prowadzący Liceum Ogólnokształcące i Publiczną 
Szkołę Podstawową 21 października złożyła wniosek o udzielenie wsparcia w 
ramach wieloletniego programu „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” . 
Dotacja jest na nowości wydawnicze i sprzęt komputerowy. Całkowity koszt 
17 500 zł, wnioskowana kwota do pozyskania 14 000 zł.  

 25 października otrzymaliśmy promesę z Rządowego Funduszu Polski Ład 
Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 7 790 000 zł. Te fundusze są 
celowe. Rząd sfinansuje budowę ostatnich wodociągów w gminie, na które 
niebawem będą ogłaszane przetargi. Jest to budowa wodociągu w Borku, 
Byszówce, Kępiu, łącznika w Beradzu, modernizacja pompowni wody z budową 
zbiornika wody w Grabinie, monitoring sieci wodociągowej.  

 5 listopada złożyliśmy wniosek w ramach konkursu grantowego „Cyfrowa gmina 
– wsparcie dzieci z rodzin popegerowskich w rozwoju cyfrowym”. Wniosek 
został złożony na kwotę 56 000 zł. Czekamy na rozpatrzenie.  

 5 listopada złożyliśmy wniosek o udzielenie wsparcia w ramach edukacji 
realizowanej przez Ministerstwo Edukacji i Nauki na program „Laboratoria 
przyszłości”. W ramach programu gmina jako organ prowadzący Szkołę 
Publiczną w Klimontowie otrzymała dofinansowanie w kwocie 122 100 zł. Będą 
sfinansowane takie zajęcia jak technologia, inżynieria, matematyka związane z 
nowoczesnymi kierunkami, kompetencjami przyszłości. Uczniowie będą 
zdobywać praktyczne umiejętności. Wsparcie zostało całkowicie przekazane z 
góry, bez konieczności wkładu własnego.  

 8 listopada otrzymaliśmy środki rządowe w kwocie 4 866 722 zł na inwestycje 
wodno kanalizacyjne w gminie Klimontów. Środki te przeznaczymy na wkłady 
własne do tych inwestycji, które są aktualnie realizowane i na te, które będą w 
przyszłości realizowane. Na razie będą one czekały, żeby je wykorzystać na 
inwestycje wodociągowe.  
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 Została zakupiona koparko – ładowarka do zakładu komunalnego firmy Kejs. 
Kosztowała ok. 400 000 zł. Na pewno usprawni prace remontowe, instalacyjne 
w zakładzie komunalnym. Ustalenia z kierownikiem są takie, że Zakład ma 
wykonywać odpłatnie przyłącza do budynków w miejscowościach gdzie 
budowane są i będą nowe wodociągi. Informacja dla sołectw Adamczowice, 
Przybysławice, Ułanowice – chwilowo firma robót nie zdążyła rozpocząć. 
Dzwoniliśmy nawet dzisiaj, co jakiś czas staramy się przypominać firmom, które 
jeszcze nie rozpoczęły robót. Mieli wejść pod koniec tego roku, ale przesunęli 
termin na początek przyszłego roku.  

 8 listopada otrzymaliśmy promesę w ramach projektu „Cyfrowa gmina” w 
kwocie 259 500 zł na cyfryzację Urzędu, zwiększenie bezpieczeństwa. Projekt 
skierowany jest do urzędów gmin. Finansowany jest z funduszy europejskich. 
Wsparcie jest na cyfryzację, zakup sprzętu, zakup oprogramowania do biura, do 
podległych i nadzorowanych jednostek. Wykorzystamy to na cele gminne. 

 Gmina Klimontów jako organ prowadzący Szkołę Publiczną 17 listopada złożyła 
wniosek o udzielenie wsparcia na lata 2022 – 2025 w ramach programu 
„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” . Będzie to przeznaczone na zakup 
nowości wydawniczych oraz elementów wyposażenia bibliotek szkolnych w 
sprzęt komputerowy. Całkowity koszt realizacji 15 000 zł, wnioskowana kwota 
12 000 zł.  

 Wygraliśmy w konkursie „Rosnąca odporność” 1 000 000 zł. Konkurs dotyczył 
wszystkich gmin w Polsce. Premiowane były gminy, które w określonym 
przedziale czasowym osiągnęły najwyższy wzrost poziomu zaszczepienia. Z 
naszego powiatu my jesteśmy na pierwszym miejscu - Klimontów 1 000 000 zł, 
Koprzywnica 500 000 zł, Zawichost 250 000 zł. 15 listopada złożyliśmy wniosek 
o odbiór tej nagrody. Mamy bodajże na to 60 dni.  

 Dzisiaj został złożony wniosek o dofinansowanie ze środków pozostających w 
dyspozycji Ministra ds. Kultury i Ochrony Dziedzictwa Narodowego 
Infrastruktura domów kultury 2022 zadania pn. „Mobilna scena nowa jakość, 
nowe możliwości dla Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Klimontowie”. 
Planujemy zakup sceny mobilnej, żebyśmy nie musieli wypożyczać na jarmarki i 
mniejsze imprezy festynowe, oświetlenie, dźwięk. 

 Mam korespondencję z Komendy Wojewódzkiej Policji. Z tego co wiem to 
Państwo na komisjach prosili o informację w sprawie przywrócenia Posterunku 
Policji w Klimontowie. Otrzymałem odpowiedź. Sprawy cały czas są w toku. 
Przypomnę na wstępie, że była zakupiona działka po warsztatach szkolnych. 
M.in. jest tam budynek administracyjny, który planowaliśmy przeznaczyć na 
Posterunek Policji. Takie spotkanie pierwsze się odbyło. Przyjechała komisja z 
Kielc taka techniczna. Po dwóch, trzech miesiącach dostaliśmy odpowiedź, że 
ten budynek jest dla nich za duży i nie chcą go remontować. Prowadzone były 
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kolejne rozmowy. Przyjechali tu, wskazałem im działki, które moglibyśmy im 
przekazać. Zaproponowałem lokalizację na pograniczu działki tam gdzie znajdują 
się warsztaty szkolne i przy orliku działka. To jest 10 arowa działka. W związku z 
tym zaproponowaliśmy taki układ, poszło pismo z Urzędu Miejskiego do 
Komendy Wojewódzkiej Policji. Kolejne terminy minęły i przyszło kolejne pismo, 
że stwierdzono, że na tej działce jest kanalizacja deszczowa, sanitarna i to są 
duże koszty z przełożeniem tej kanalizacji i nie chcą tej działki. Pismo przyszło do 
nas 25 listopada. Musimy się wspólnie zastanowić, gdzie szukać tych działek. Nie 
mamy w swoich zasobach działek. Zostały one wyprzedane przez poprzedników. 
Teraz musimy się głowić gdzie znaleźć działkę. Podać odpowiedź i zaproponować 
jakieś wnioski.  

 25 listopada z gminą Sobków podpisaliśmy porozumienie międzygminne w 
sprawie wspólnego przygotowania i realizacji przedsięwzięcia pn. „Instalacja 
systemów energii odnawialnej dla gospodarstw domowych z terenu gminy 
Klimontów” .Liczba instalacji w gminie w sumie 90, w tym 39 zestawów do 
ciepłej wody i 51 zestawów fotowoltanicznych. Liczba instalacji w gminie 
Sobków 165. Przykro mi jest z tego powodu, że nasi mieszkańcy nie zdecydowali 
się na te instalacje. Sami widzicie jak zakłady energetyczne w tej chwili windują 
ceny i ta tendencja z tego co jest mi wiadomo będzie przez 3 lata albo i dłużej. 
To są takie skromne zapowiedzi, o których mówi się nieoficjalnie. Wniosek 
czekał na mieszkańców przez 3 lata. Czekaliśmy, że przy końcu rozliczenia 
programów unijnych wreszcie ktoś się zamiaruje w Urzędzie Marszałkowskim i 
przyzna taka możliwość dopuszczenia do udziału w środkach i tak też się stało. 
Dofinansowanie wynosi 60 %. Najlepiej wnioski jest składać na początku, bo są 
wtedy najbardziej korzystne warunki. Potem w miarę kolejnych naborów 
uszczelniają kolejne procedury, zwiększają zobowiązania i jest coraz trudniej. W 
tym tygodniu ogłaszamy przetarg na wykonanie tych instalacji.  

 Sprawy drogownictwa. W dniu 24 listopada odbył się odbiór robót „Przebudowa 
drogi do gruntów rolnych w m. Dziewków: odcinek 104 mb. Wartość robót 
wyniosła 78 000, zł, dofinansowanie 26 000 zł. Są to środki z Programu Ochrony 
Gruntów Rolnych. 

 W dniu 26 listopada odbyły się odbiory robót drogowych. Droga Pęchów – 
Kolonia Pęchów o długości 790 mb. Było tam poszerzenie drogi zgodnie z normami 
ustawowymi. Wartość zadania 674 427,39 zł, w tym dofinansowanie 464 945 zł. 
Droga w m. Zakrzów Nowa Wieś. Odebrano także drogę Borek Klimontowski – Kępie 
– Byszów.  
 Zadanie droga Borek Klimontowski – Kępie – Byszów ta część do Kępia znalazła 

się na liście podstawowej rekomendowanej do dofinansowania w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Składanych tych wniosków było kilkanaście i 
przyszła odpowiedź z Wydziału Infrastruktury i Rozwoju. I to zadanie mamy w 
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rekomendacji, a na liście rezerwowej mamy zadanie „Rozbudowa drogi gminnej 
Rogacz – Byszówka” i zadanie „Rozbudowa drogi gminnej Szymanowice Dolne – 
Kamień. Składane były jeszcze dwa wnioski na Klimontów – ul. Sandomierska i 
droga część ul. Krakowskiej z jednej i z drugiej strony i ul. Nikisiołka. Niestety te 
wnioski nie znalazły się na liście, ale będziemy rozmawiać. Wysyłamy pismo do pana 
Wojewody w związku z tym, że droga ul. Sandomierska jest w części częścią drogi 
wojewódzkiej i występuje znaczna dewastacja tej drogi. Muszę wybrać się do pana 
Wojewody i pokazać mu zdjęcia z tej drogi co na tej drodze się dzieje przez ten ruch 
ciężarowy. 
 Odszkodowania za grunty wywłaszczone pod drogi. Kwota odszkodowania za 
wywłaszczenia pod drogę w Pęchowie wyniosła 269 524 zł. To są środki, które nie 
były planowane w budżecie, które musieliśmy znaleźć. Droga Zakrzów – wypłacona 
kwota odszkodowania 41 215 zł , droga Byszów – Węgrce Szlacheckie – 125 587 zł, 
droga Śniekozy boisko – 40 805 zł. Razem 1,60 ha, kwota jaką musieliśmy wydać na 
odszkodowania to 477 131 zł. To są nasze dodatkowe koszty. Nie możemy ich 
nigdzie uwzględnić, musimy je ponieść z budżetu.  
 Przeprowadzono remont drogi gminnej w ciągu drogi wojewódzkiej. Droga 
wojewódzka została wyremontowana. Uzgadnialiśmy ją z Zarządem Dróg 
Wojewódzkich i również ciąg drogi ul. Sandomierskiej został doremontowany, żeby 
w tym ciągu całym ten przejazd był płynny.  
 Trwa weryfikacja wniosku „Rozwój ogólnodostępnej infrastruktury sportowo – 
rekreacyjnej w gminie Klimontów – budowa bieżni”. Prowadzona jest w sprawie 
korespondencja z Ministerstwem Sportu i Turystyki. W związku z tym opracowano 
projekt zagospodarowania terenu, zrobiono aktualizację projektu, bo projekt był 
wcześniej zrobiony i wszystko to się przedłużało. Było to składane już kilkanaście 
razy. Teraz trzeba zaktualizować zgłoszenie do bieżni, bo w związku z tym, że są 
dotowane inwestycje to jest szereg wymogów, które należy spełnić, m.in. szerokość 
łuku, oddalenie itd. Środki są przyznane w grancie, ale w tej chwili trwają cały czas 
uzupełnienia.  
 Na dzisiejszej sesji będziemy dotować kolejne jednostki. Chodzi o wkład własny 
na zakupy grantowe z KRUSu. Mamy pięć jednostek: Wilkowice – Ossolin 1000 zł, 
Goźlice 1000 zł, Klimontów jednostka 1000 zł, Nawodzice 1000 zł. Zakup ciężkiego 
samochodu gaśniczego - po przetargu okazało się, że jako gmina musimy dołożyć 
jeszcze jednostce z Klimontowa 39 964 zł. Proszę radnych, żeby przegłosować te 
wnioski do budżetu. Chciałem Państwu pochwalić się, że mieliśmy XII Zjazd Oddziału 
Miejsko - Gminnego Związku OSP RP i zostałem wybrany na Prezesa Związku na 
kolejną kadencję. Z naszego gremium radnych został jeszcze wybrany 
Wiceprezesem pan Mirosław Kwapiński oraz Zastępcą Komisji Rewizyjnej pan radny 
Piotr Lipiec.  
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 Został wykonany projekt budynku szkoły w Goźlicach. Zapłaciliśmy za projekt 
19 000 zł. Wystąpiliśmy o pozwolenie na budowę tego projektu i złożyliśmy wniosek 
o odrolnienie gruntów przy szkole.  
 Zlecono również uzupełnienie oświetlenia ulicznego w Konarach.  
 Z prac bieżących grupy interwencyjnej. Wykonywane są opaski z utwardzeniem 
pod świetlice w Płaczkowicach i w Rybnicy oraz w Klimontowie na LKSie pod altankę. 
Przeprowadzono remonty w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy – miejsce obsługi 
interesantów. Malowanie, wymiana mebli, posadzki. Wyremontowano salę 
urzędników tam gdzie są inwestycje. W budynku przy ul. Krakowskiej remontujemy 
toalety, zaplecze socjalne dla urzędników, bo nie było takiego zaplecza. 
Zamontowano ogrodzenie w Śniekozach, o co pani sołtys zabiegała z funduszu 
sołeckiego. Wykonano altanę w Goźlicach. Wykonano posadzenie krawężników w 
Zakrzowie, obcinanie gałęzi w Goźlicach. Trwa sprzątanie naszych roślin, żeby 
przetrwały okres zimowy. Prac jest mnóstwo i lista jest otwarta. Dziękuję za 
wysłuchanie.  

Pan Przewodniczący Rady podziękował panu Burmistrzowi za obszerne 
sprawozdanie. Dużo spraw, dużo pieniędzy, dużo inwestycji, dużo planów na 
przyszłość, oby nam tylko środków własnych starczyło i choć zima to gmina kwitnie. 

 

Do punktu 5 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Opinie Komisji Rady:  

Pan radny Mucha - Komisja Budżetowa po objaśnieniach pani Skarbnik i po dyskusji 
pozytywnie zaopiniowała zarówno zmiany w budżecie gminy jak i zmiany w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów.  

Pani radna Cichoń – Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała zmiany w budżecie 
gminy jak i zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie zaopiniowała obydwie uchwały.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje obydwie uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do projektu 
uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XL/280/2021 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

Uchwała jest załącznikiem do protokołu.  
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Do punktu 6 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Komisje wypowiedziały się na ten 
temat w poprzednim punkcie. Następnie zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do 
projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XL/281/2021 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Klimontów na lata 2021-2035. Uchwała jest załącznikiem do 
protokołu.  

 

Do punktu 7 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Opinie Komisji Rady:  

Pan radny Mucha - Komisja Budżetowa jest za udzieleniem pomocy dla Powiatu 
Sandomierskiego.  

Pani radna Cichoń – Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje udzielenie pomocy dla 
Powiatu i jednocześnie chcielibyśmy prosić, aby monitorować informację, że była 
udzielona, że gmina Klimontów bierze udział w dofinansowaniu. Po prostu, żeby to 
było podane do publicznej wiadomości, żeby Powiat pochwalił się, że nasza gmina 
również bierze udział w finansowaniu.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje udzielenie pomocy.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje udzielenie pomocy.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy ma ktoś uwagi, zapytania. 

Pan Burmistrz powiedział, że na etapie podpisywania umowy przekaże na stanowisko 
merytoryczne, żeby taki paragraf zawrzeć. W niektórych przedsięwzięciach jest taki 
paragraf, żeby w ramach promocji projektu albo tabliczkę jakąś umieścić, albo 
informację w mediach podać. Postaram się to wprowadzić. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Rady podziękował za wyjaśnienie i powiedział, że jego zdaniem 
dobrze byłoby, żeby to się ukazało. Kiedyś gmina Samborzec przekazał środki i były 
podziękowania ze strony szpitala i pana Starosty. Poddał projekt uchwały pod 
głosowanie.  

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
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Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XL/282/2021 w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz 

Powiatu Sandomierskiego. Uchwała jest załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 8 porządku obrad sesji 

a).Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Pani radna Cichoń – Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, przy 
czym podkreślam, że nie było to jednogłośne. Uchwała jest tak skonstruowana, że my 
nie podwyższamy podatku a obniżamy podatek z kwoty 61,48 zł do kwoty 46 zł/dt. Jest 
tom podwyżka podatku o 1 zł w stosunku do poprzedniego roku. Wiemy jakie były 
ostatnie lata, jak inflacja galopuje i w tym momencie chciałabym złożyć wniosek o 
utrzymanie kwoty z zeszłego roku czyli 45 zł/dt. Dziękuję bardzo.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna jednogłośnie pozytywnie opiniuje uchwałę i 
podwyższyła z 45 zł na 46 zł tak jak w uchwale jest. To jest tylko o złotówkę.  

Pan radny Rębacz - Komisja Rewizyjna również pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze jakieś uwagi, propozycje.  

Uwagi wnieśli jak niżej: 

Pan radny Bargiel powiedział, że ma pytanie nie do pana Burmistrza, ale do radnych, 
bo to radni będą głosowali czy podwyższamy, czy zostawiamy tak jak pani radna 
Monika zaproponowała. Zapytał kolegów radnych co się stało, bo pan Burmistrz przed 
chwileczką mówił, że nasz budżet nie wygląda tak źle. Złożył gratulacje panu 
Burmistrzowi. Cieszy go, że gmina się rozwija i te pieniążki spływają do budżetu. Znowu 
jak co roku zaglądamy do portfela naszych mieszkańców. Zapytał dlaczego ?. Pan radny 
Borycki mówi, że to jest tylko o 1 zł , ale w tamtym roku 1 zł i w tym roku 1 zł. Poprosił, 
żeby nie zmieniać tego podatku z tego względu, że nie wie czy rolnicy w tym roku 
zarobili. Może tylko na porzeczce czarnej.  

Pan radny Borycki powiedział, że Komisje po to się zbierają, żeby ustalić i tak prawie 
wszystkie Komisje ustaliły, a teraz pod publikę ktoś sobie tam wyskakuje. Proszę 
bardzo, można to poddać pod głosowanie. 

Pan radny Mucha zapytał pana Przewodniczącego Rady w kwestii formalnej czy jest 
możliwość transmisji posiedzeń Komisji. 

Pan Przewodniczący Rady odpowiedział, że nie wie, ale być może jest. 
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Pani radna Cichoń potwierdziła, że Komisje się zbierają i jak nieraz to miało miejsce po 
Komisjach radni również zmieniali zdanie, inaczej głosowali na sesji niż głosowali na 
Komisjach. Powiedziała, że uważa, iż p to jest ten czas między komisją a sesją aby się 
zastanowić. Zastanowiła się, przemyślała i ma prawo taki wniosek złożyć. Zapytała 
pana Przewodniczącego Rady czy ma prawo złożyć taki wniosek . 

Pan Przewodniczący Rady odpowiedział, że ma prawo złożyć wniosek.  

Pani radna Cichoń powiedziała, że korzysta z tego prawa i taki wniosek składa.  

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek pani radnej Cichoń o 
pozostawienie kwoty 45 zł/dt tak jak w roku poprzednim. Głosowanie odbyło się 
poprzez podniesienie ręki. 

Za: 4, przeciwko: 8. 

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek 
pani radnej został odrzucony.  

Poddał pod głosowanie projekt uchwały. Głosowanie poprzez urządzenia mobilne. 

Za: 9, przeciwko: 3, wstrzymało się: 0.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XL/283/2021 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej 

do obliczenia podatku rolnego. Uchwała jest załącznikiem do protokołu.  

b). Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Pani radna Cichoń – Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ale 
podkreślam, że przy niejednomyślności. Chciałam wyjaśnić, że tu są podwyżki o 1 zł, o 
50 gr. Od budynków mieszkalnych było 0,50 zł a proponuje się 0,60 zł. To jest podwyżka 
tylko o 0,10 zł, ale jak przeliczymy to na procenty to jest 20 %. Klimontów jest 
zamieszkały w dużej mierze przez osoby samotnie mieszkające, gdzie dochód ich to 
praktycznie renta lub emerytura. Dla nich ten 20 % skok będzie odczuwalny biorąc pod 
uwagę jeszcze inflację i podwyżki cen od stycznia. Biorąc pod uwagę przedsiębiorców 
to też jest tylko 1 zł, ale stojąc przed podniesieniem pensji minimalnej do 3 000 zł, 
koszty, które im wzrosną to myślę, że też to odczują. Dziękuję.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają uwagi, zapytania. Zapytanie wniósł 
pan radny Bargiel.  
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Pan radny Bargiel zwrócił się do kolegów radnych z zapytaniem: Co się stało, że znowu 
zaglądamy do portfeli przedsiębiorców. Przedsiębiorca podniesie troszeczkę marżę, 
cenę swojego towaru, swojej usługi i albo skorzystamy albo nie. Z rolnikiem jest gorzej, 
bo jest uzależniony i albo ktoś kupi mu towar, albo nie kupi. Przeważnie kupują duże 
zakłady po zaniżonych cenach. Z przedsiębiorcami jest tak, że delikatnie podniosą, a 
my jako klienci będziemy się krzywić, że znowu podwyżka, bo tych podwyżek mamy co 
miesiąc. My też przyczyniamy się do inflacji, bo jak podwyższamy podatki to 
automatycznie drożej towary, usługi. Proszę o zastanowienie się. W tym roku co 
niektórzy przedsiębiorcy nie pracowali przez pół roku, są ograniczenia ilościowe w 
restauracjach. Najłatwiej podnieść jest do góry, ale to my głosujemy.  

Nikt więcej nie zabrał głosu.  

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 9, przeciwko: 3,głosów wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XL/284/2021 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. Uchwała jest załącznikiem do protokołu.  

Pan Przewodniczący Rady zarządził 5 minut przerwy w obradach sesji. Po przerwie 
obrady wznowił.  

 

Do punktu 9 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Opinie Komisji: 

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała przyjęcie programu 
współpracy.  

Pani radna Cichoń – Komisja Społeczna również pozytywnie opiniuje projekt Programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego jednocześnie prosząc o to, ponieważ wiem, że 
składane są różne propozycje do programu, stowarzyszenia składały nieraz. Ostatnio 
Górki składały wniosek o nasadzie drzew, który nie był brany pod uwagę. Chciałabym 
poprosić o to, żeby może zrobić takie spotkanie dla tych wszystkich przewodniczących 
stowarzyszeń, aby powiedzieć im jak to ma wyglądać, jak to można zrobić, żeby nie 
popełniać takich błędów, ewentualnie, żeby wiedzieli w który punkt trzeba się wstrzelić 
albo co zrobili nie tak, że nie zostało to wzięte pod uwagę.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  
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Pan Przewodniczący Rady poprosił o wyjaśnienie pana Burmistrza.  

Pan Burmistrz Goździewski wyjaśnił parę spraw związanych z programem współpracy. 
Zanim stworzymy program współpracy z reguły bierzemy jakąś statystkę z 
poprzedniego roku. Przymierzamy to. Następnie ogłaszamy konsultacje. Konsultacje 
polegają na tym, że zamieszczamy program na stronie internetowej jak i również idzie 
informacja bezpośrednio do tych większych stowarzyszeń, kół bezpośrednio do 
przewodniczących. Tam jest możliwość wypowiedzenia się, pisania wniosków. Do tych 
konsultacji wysłano 50 pism. Klimontów też otrzymał pismo, sprawdziłem, że odebrane 
było 14 października. Z tych konsultacji przysłały jedną odpowiedź tylko Górki o 
nasadzeniach. To jest raczej cel inwestycyjny. Jak gmina będzie składać wniosek, tak 
jak teraz były nasadzenia to pod to raczej podciągnąć. Współpraca z organizacjami 
pozarządowymi ma raczej formę programu miękkiego. Jakieś szkolenia, impreza. Jest 
covid i te ostatnie dwa lata w tym temacie były obostrzenia. W związku z tym nie 
sądzimy, że w kolejnym roku będzie bum na to. Są te środki na przeciwdziałanie 
uzależnieniom, rozwijanie zainteresowań, poprawę sprawności fizycznej. To są 
pieniądze na wkłady własne. Na kulturę mi sztukę jest 10 000 zł. Na sport jest znacznie 
więcej, bo potrzeby są dość duże i one ciągle wzrastają, także na organizacje, które w 
tym sporcie mocno działają. Jest 10 000 zł na projekty, inicjatywy, które będą miały 
pozytywny wpływ na wizerunek miasta i gminy. Wydaje mi się, że można się gdzieś 
wszczepić ze swoim projektem, tylko dobry pomysł. Ogłaszam ja te konkursy, także 
wszystko przed wami. Na to były te konsultacje, żeby ktoś coś napisał, zaproponował. 
To są raczej miękkie rzeczy i pod tym katem się ustawiamy i tego się trzymamy.  

Pan Przewodniczący Rady podziękował panu Burmistrzowi za wyjaśnienie.  

Pani radna Cichoń potwierdziła, że konsultacje są prowadzone. Dostają takie pisma, 
absolutnie tego nie neguje i dlatego bardzo się cieszy z tego wytłumaczenia, ponieważ 
składały w tych konsultacjach na co innego i już wie, że mogą składać na promocję, na 
szkolenia. Podziękowała za wyjaśnienie. Dziękuję bardzo.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni zgłaszają jeszcze uwagi , zapytania do 
projektu uchwały. Uwag i zapytań innych nie zgłoszono. 

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XL/285/2021 w sprawie przyjęcia programu współpracy Miasta i 

Gminy Klimontów z organizacjami pozarządowymi innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok. Uchwała jest 
załącznikiem do protokołu.  
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Do punktu 10 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Opinie Komisji: 

Pan radny Mucha – Na poprzedniej sesji omawialiśmy ten regulamin, a dzisiaj go 
przyjmujemy. Zaakceptowaliśmy go na komisjach. 

Pani radna Cichoń – Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje regulamin. 

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają uwagi, zapytania. Uwag i zapytań nie 
zgłoszono.  

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XL/286/2021 w sprawie przyjęcia „Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Klimontów”. Uchwała jest 
załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 11 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Opinie Komisji: 

Pan radny Mucha –Komisja Budżetowa jednogłośnie pozytywnie opiniuje projekt 
uchwały. 

Pani radna Cichoń – Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają uwagi, zapytania. Uwag i zapytań nie 
zgłoszono.  

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XL/287/2021 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały 

Nr LVII/418/18 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 20 września 2018 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania z budżetu gminy Klimontów dotacji na prace 
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konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowalne przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. Uchwała jest 
załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 12 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu radnym w kolejności jak niżej.  

Pani radna Cichoń przedstawiła informację. Przypomniała, że na terenie gminy 
funkcjonuj Dzienny Dom Opieki Senior+. Jest to projekt rozpoczęty przez poprzednią 
Radę, nie jest to sukces tylko tej Rady, ale został sfinalizowany teraz. Komisja Społeczna 
była na odbiorze, widzieli budynek. Bardzo ładnie to wygląda. Są tam pensjonariusze, 
którzy są bardzom zadowoleni. Rozmawiali z nimi i dochodzą do nich bardzo 
pozytywne opinie na temat zespołu, który tam jest. Pogratulowała panu Burmistrzowi 
i pani kierownik OPSu, że stworzyli taki zespół. Teraz ludzi z pasją, zwłaszcza do pracy 
ze starszymi osobami brakuje i chyli czoła przed tymi osobami nad ich charyzmą, nad 
ich pomysłowością, jak pracują z ludźmi. Cieszy się, że coś takiego powstało. 
Pogratulowała wszystkim, którzy się do tego przyczynili. Pogratulowała ludzi z taką 
pasją i z takim sercem do osób starszych.  

Pani radna Krasowska powiedziała, że sołtys z Dziewkowa prosił o dwa samochody 
kamienia i płytki chodnikowe z 10 szt., do Śniekóz poprosiła o 3 samochody kamienia. 
Mieszkańcy Wilkowic i Ossolina pytają kiedy będą mogli podłączyć się do wodociągu. 
Barierka przy drodze powiatowej Ossolin-Wilkowice- jest tam bardzo niebezpiecznie. 
Pisała w tej sprawie do powiatu, ale bardzo trudno jest. Poprosiła pana Burmistrza o 
pisemna interwencje w sprawie zamontowania barierki. Powiat powycinał krzaki, 
dzieci tam chodzą i jest niebezpiecznie.  

Pan radny Borycki podziękował panu Burmistrzowi za interwencję w sprawie 
zamontowana barierki na moście w Pokrzywiance. Barierka jest bardzo dobrze 
zrobiona i jest bezpieczna. Czekali ze 4 miesiące.  

Pan radny Lipiec podziękował panu Burmistrzowi za nową drogę Górki – Beradz. 
Mieszkańcy są zadowoleni i korzystają z niej w dni targowe. Bardzo poprosił, żeby plac 
zabaw w Górkach pchnąć takim szybkim tempem, sprintem w ramach funduszu 
sołeckiego. W Beradzu prośba o pomalowanie podłogi w remizie. Mieszkańcy Beradza 
dziękują za ocieplenie remizy. Podziękował za kontener w Płaczkowicach, planują 
zrobić tam altankę. 

Pan Przewodniczący Rady zgłosił kilka spraw. Rybnica i sprawa pomnika Jędrusiów – 
na tym zakręcie należy zamontować jakieś barierki z tego względu, że ci co wożą 
drzewo zahaczają cały czas i może dojść do tergo, że pomnik zostanie zdewastowany. 
Kolejna sprawa – sołtys z Szymanowice prosił Dolnych w sprawie rowu przy drodze 
powiatowej na pograniczu Nawodzic i Szymanowic Dolnych. Częściowo rów został 
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wykopany przez powiat, ale tak został wykopany, że woda ze strumyka wpływa do 
rowu. Zamiast z rowu do strumyka to wpływa ze strumyka do rowu. Dzisiaj był tam 
przedstawiciel Zarządu Dróg Powiatowych. Mowa była o zasypaniu w części tego rowu, 
żeby woda nie przedostawała się. Powiedział, że nie ma takiej możliwości, ale jest 
możliwość, żeby zsypać ten rów, założyć workami z piaskiem. I sołtys prosił, jeśli można 
by było, żeby kilka worków z pisakiem dowieźć, bo jak coś by wypadło, to żeby szybko 
go udrożnić. Kolejna sprawa – w Nawodzicach są robione lampy i prośba panie 
Burmistrzu o ponaglenie pana, który to wykonuje, bo w jednym miejscu zrobił a innym 
czekają już trzy miesiące. Podziękował Kołom Gospodyń Wiejskich, Kołu Gospodyń 
Wiejskich w Nawodzicach, Kołu Gospodyń Wiejskich w Klimontowie, w Górkach za 
zorganizowanie punktów szczepień, za to, że zwiększyły limit szczepień. Powiedział, że 
przed sesją wpłynęło do niego pismo od panów Ludowego Klubu Sportowego 
„Klimontowianka” z prośbą o dofinansowanie drużyny juniorów kwotą 20 000 zł.  

W tym miejscu pan Przewodniczący Rady odczytał pismo LKSu.  

Dalej pan Przewodniczący Rady powiedział, że jest to na pewno bardzo dobra reklama 
miasta i gminy Klimontów, ponieważ chłopcy grają z elitą województwa 
świętokrzyskiego. Powiedział, że często chodzi na stadion, na halę i widzi młodych 
zawodników, którzy swoją pracą, treningami spędzają czas, który pozwoli oderwać się 
im od komputera. Jest to bardzo dobre. Poprosił pana Burmistrza i panią Skarbnik o 
przychylenie się do wniosku. Zwrócił się z prośbą od pana Burmistrza w następującej 
sprawie – jeśli nie da się zrobić kanalizacji w miejscowościach to może pomyśleć o 
przydomowych oczyszczalniach ścieków.  

Pan radny Lipiec powiedział, że dzięki prezesom panu xxxxxx i panu xxxxx, a także 
dzięki tym osobom, którzy ich wspierają na co dzień jak Burmistrz Goździewski i inne 
osoby cały czas Klimontowianka idzie do przodu. Najlepszym tego przykładem będą 
inwestycje, które w przyszłym roku będą realizowane na stadionie. Jest to promocja 
miasta Klimontowa. W imieniu mieszkańców z jego okręgu podziękował panu 
kierownikowi Zakładu Gospodarki Komunalnej, który godnie zastąpił pana Andrzeja. 
Podziękował panu kierownikowi za przygotowanie tych wszystkich dróg, za 
realizowanie wniosków na bieżąco.  

Pan Burmistrz Goździewski odpowiedział na zapytania radnych. Pani radna Cichoń i 
Dom Seniora – dom ruszył, zadowolenie seniorów jest olbrzymie. Nie odwiedza ich 
często, ale przed świętami pewnie wybierze się do nich z panią kierownik. Dla nich jest 
to drugi dom, odnaleźli się doskonale. Cieszy się, że lubią tam przebywać, że wracają 
społeczne relacje. Oprócz Domu Seniora na górze zaplanowany jest Klub Seniora. Jest 
on jeszcze nieotwarty. Panin radna Krasowska i prośba o samochody z grysem. Jest 
koniec roku, to co jest niewykorzystane z funduszy sołeckich to postara się dowieźć 
grys. Jest końcówka roku i ciężko ze środkami na wydatki bieżąco, niektóre rzeczy 
trzeba wstrzymać i może być tak, że na początku roku z nowego budżetu to zostanie 
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wykonane. Poprosił o konsultowanie tego z panią Skarbnik. Jet dużo realizowanych 
inwestycji i do praktycznie każdej trzeba dogadać środki własne i trzeba skądś tych 
pieniędzy wziąć. Wilkowice – wodociągi są poodbierane i kwestia jest przyłączy. 
Koparka posłuży do tego, żeby te przyłącza robić. Z tego co się zorientowali, to firma, 
która wykonywała sieć chce duże pieniądze za wykonanie przyłączy. Z kierownikiem 
ustalili, że oni będą te przyłącza robić. Wnioski tych, którzy chcą się przyłączyć spływają 
do gminy. Jest tych wniosków dość dużo i zakład będzie wykonywał te przyłącza. 
Powiat i barierka. Rozmawiał ostatnio z dyrektorem i dyrektor zapytał czy mogą te 
barierki zamontować jako inwestycje wspólne. Koszt jest znaczny, bo chyba 600 zł/mb. 
Deklaracje z gminy są takie, że jeśli zechcą to robić to udział gminy w tym będzie. 
Powiedział, przy tych inwestycjach z powiatem nie stawia nigdy oporu na 
współfinansowanie. Stara się współpracować z powiatem jak najlepiej. Pan radny 
Borycki i barierka – barierka była uszkodzona na drodze wojewódzkiej. Jest już 
wykonana nowa. Cały czas czekają na remont drogi wojewódzkiej. Pod koniec grudnia 
miała być gotowa dokumentacja. Będzie pytać Zarząd Dróg Wojewódzkich co dalej z 
dokumentacją i jak dalej te prace postępują. Pan radny Lipiec i plac zabaw z funduszu 
sołeckiego. Powiedział, że jeśli w funduszu jest plac zabaw to droga postępowania jest 
taka, że na początku zleca się projekt. Jak projekt jest zatwierdzony, zrobiony to wtedy 
można coś robić. Jeśli nie zostanie to zrobione w tym roku, to będzie zrobione w 
następnym roku. Poprosił w Górkach o cierpliwość. Przypomniał, że dwie drogi w 
Górkach są zrobione. Kosztowały ponad 1000 000 zł. Do tego 1 000 000 zł trzeba 
dołożyć 30 % czy 20 % z budżetu. Wszystkiego nie da się zrobić. Poprosił o cierpliwość. 
Beradz – powiedział, że rozmawiał z panią sołtys i mają zaakceptowany projekt 
termomodernizacji. Zapowiedział, że jak termomodernizacja zostanie wykonana, to 
podłoga zostanie pomalowana. Kontener w Płaczkowicach - w tej chwili wykonywana 
jest opaska, będzie wykonywane utwardzenie pod kontener. Kostka jest z odzysku, z 
ul. Sandomierskiej. W tej chwili jest ona czyszczona. Nie trzeba kupować kostki co jest 
dużą oszczędnością. Same krawężniki i cement tylko. Kontener zostanie zakupiony pod 
koniec tego roku lub na początku przyszłego. To samo dotyczy Rybnicy. Dzisiaj grupa 
wozi kostkę do Rybnicy i będą układać to utwardzenie. Jeśli chodzi o pomnik Jędrusiów 
– był tam na miejscu koło pomnika. Jest asfalt, jest ładna dróżka zrobiona i część osób 
zajeżdża z tego asfaltu, mimo, że jest pięknie wyprofilowany zakręt. W tej chwili ktoś 
wjechał na podjazd, co jest niewyobrażalne. Pomnik znajduje się w pasie drogowym. 
Można wkopać słup, ale żeby potem nie było jakiegoś nieszczęścia, że ktoś coś zawadzi, 
urwie. Jest to praktycznie wszystko w pasie drogowym. Jest to takie niezręczne 
miejsce. Można wkopać słup przy samym chodniku. Jeśli chodzi o Szymanowice 
powiedział, że dzwonił do dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych i zorganizował dzisiaj 
spotkanie przy drodze. Rów przy drodze powiatowej został niedokończony. 
Interweniował w tej sprawie i dzisiaj kierownik się tam pojawił. Wychodzą tam różne 
ciekawostki. Okazało się, że czy w pasie drogowym czy w pasie przy drogowym znajdują 
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się duże lipy i tego rowu nie ma gdzie zmieścić. Trzeba zacząć od tego, że powiat musi 
zweryfikować czy topola rośnie w pasie drogowym czy też czy to jest prywatna 
własność. Jak zostanie to ustalone to prace będą kontynuowane. Na chwilę obecną 
przy pomocy grupy rów zostanie odgrodzony, żeby woda się nie przelewała na pola. 
Klub LKS jest w IV lidze i wszystko wskazuje na to, że sukces będzie wielki, bo kolejny 
rok przyszły LKS zostanie w tej IV lidze. Jest to olbrzymia promocja gminy i miasta. Grają 
z samymi miastami powiatowymi takimi jak Skarżysko. Powiedział, że wspólnie z panią 
Skarbnik postarają się jakiekolwiek pieniądze wygospodarować. Jako gmina nie mogą 
tak bezpośrednio przeznaczać tych pieniędzy. Wodociągi i sieć kanalizacyjna – 
otrzymali 4 800 000 zł na zadania wodociągowe i te środki postarają się przeznaczyć na 
wkład własny. Z tego co jest mu wiadomo na okres przejściowy zaplanowano kolejne 
środki z PROWu. Zwiększony jest limit dotacji. Poprzednio było 3 000 000 zł, które 
gmina wykorzystała w tym obecnym PROWie. Mają być środki zwiększone bez 
limitowo. Powiedział, że wychodzą różne sytuacje, że do tych wodociągów trzeba 
dokładać jeszcze środków. Zobaczy ile środków zostanie i wtedy będzie planować, jeśli 
tylko będą nabory z PROWu, udział własny. W PROWie dofinansowanie było 63 %. 
Najprawdopodobniej będzie zwiększony próg dofinansowania. Jedna z propozycji 
byłaby taka, żeby złożyć jeden duży wniosek na przydomowe oczyszczalnie ścieków. 
Wtedy byłaby możliwość skorzystania przez mieszkańców z tych dotacji. Na chwilę 
obecną zlecone są dwa projekty kanalizacyjne: Nowa Wieś i Pęchów. Projektowana 
tam kanalizacja jest kanalizacją grawitacyjna, zrzutową. Zapowiedział, że będą chcieli, 
żeby te dwie kanalizacje zdotować. To wszystko jest na razie w fazie projektów. Będą 
to duże środki. Nowa Wieś i Pęchów to koszt w granicach jedno 15 000 000 zł, drugie 
15 000 000 zł i oczyszczalnia w Klimontowie też w granicach 15 000 000 zł. Na przyszłe 
lata takie byłyby kierunki.  

Pan Przewodniczący Rady podziękował panu Burmistrzowi za odpowiedzi. Zapytał czy 
ktoś z sołtysów, dyrektorów, kierowników chciałby zabrać głos.  

Nikt w wymienionych osób głosu nie zabrał.  

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że zgłosiły się dwie panie, które wyraziły chęć 
zabrania głosu. Udzielił głosu pani xxxxxx.  

Pani xxxx xxxxxx z pozycji Rady Sołeckiej Klimontowa ustosunkowała się do wielu 
spraw. Podziękowała panu Burmistrzowi za dokończenie wniosku pn. Dzienny Dom 
Senior +. Cieszy się, że jej wniosek z poprzedniej kadencji został zrealizowany i traktuje 
te inwestycję jako własne dziecko. Poprosiła pana Burmistrza o pilotowanie sprawy 
Posterunku Policji w Klimontowie. Sprawy wymagają pióra i papieru. Wierzy w to, że 
uda się to załatwić, ponieważ jest to również wniosek z poprzedniej kadencji. Podniosła 
temat obwodnicy. Powiedziała, że na jej wniosek przy poparciu Rady Sołeckiej 
zdecydowali, że wystosują pismo do Premiera Mateusza Morawieckiego. Przygotowała 
pismo, poprosiła niektóre osoby o pomoc w zbieraniu podpisów. Podziękowała tym 



str. 18 

 

osobom, które przyczyniły się do zebrania podpisów. 15 września wysłała pismo do 
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów bezpośrednio na jego ręce z podpisami w liczbie 207 
osób. Sądziła, że jest to niezbędne jako przypieczętowanie działań protestacyjnych, 
które miały miejsce wcześniej. Sądziła, że odpowiednie komórki w Kancelarii powinny 
wiedzieć o bolączkach społeczeństwa Klimontów i problemach drogi nr 758. Otrzymali 
odpowiedź z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w między czasie, że sprawa została 
skierowana do rozpatrzenia do Ministerstwa Infrastruktury. Parę dni przed sesją 
otrzymała pismo adresowane na Radę Sołecką od Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich.  

W tym miejscu pani xxxxxx odczytała pismo od Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich.  

Po odczytaniu pisma skomentowała, że władza bardzo poważnie traktuje głos 
społeczeństwa i docenia starania w tym zakresie. Wierzy, że ta inwestycja zostanie 
zrealizowana. Ciężko to idzie, ale pana Burmistrza starania, determinacja na pewno do 
tego doprowadzi. Pogratulowała panu Burmistrzowi stanowiska Prezesa OSP. 
Serdeczne gratulacje nie tylko dla pana Burmistrza, ale też dla wiceprezesów i 
pozostałych członków Zarządu. Złożyła gratulacje dla Klimontowskiego Koła Gospodyń 
Wiejskich, które zajęło pierwsze miejsce w plebiscycie roku 2021. Jest to powtórka 
sukcesu, który koło odniosło w 2019 r. Jako córka żołnierza zawodowego, 
uczestniczącego w kampanii wrześniowej, w walce pod Bzurą, a następnie jeńca obozu 
jenieckiego i wywiezionego później na roboty do Niemiec, jak również siostra osoby 
mundurowej czyli brata kapitana milicji przekazała wyrazy uznania dla żołnierzy, dla 
policji, dla służb granicznych za obronę granicy z Białorusią. Pogratulowała panu 
Przewodniczącemu Rady sposobu prowadzenia posiedzeń Rady, merytorycznego, 
bardzo jasnego prowadzenia. Uczeń przerósł mistrza.  

Pan Przewodniczący Rady podziękował za miłe słowa. Udzielił głosu pani xxxxxxxxxx.  

Pani xxxxxxxx powiedziała, że chce dokonać podobnie jak pani Halina takiego 
podsumowania. Zwróciła uwagę, że w pewnym okresie pan Burmistrz dostał pewne 
zdyskredytowanie przez pewne osoby tu na tej sali. Było to niegodne i niesprawiedliwe, 
dlatego, że po tylu latach od tamtego zdarzenia widzą jaskie zasługi osiągnął pan 
Burmistrz Marek Goździewski. Te osoby powinny się poczuć i przeprosić, bo było to 
dosyć nieeleganckie, niegodne, niesprawiedliwe. Zwróciła uwagę na to jak rozwija się 
Klimontów. Jak pięknieje. Zgodziła się z wypowiedzią pana Przewodniczącego Rady, że 
Klimontów i cała gmina kwitnie. Powiedziała, że ocena pana Burmistrza jako mądrego 
człowieka, dobrze wykształconego, znającego się na różnych gospodarskich pracach. 
Skończył pan AGH czyli kierunek, który predestynuje pana do bycia na tym stanowisku 
czego życzy teraz i na dalsze lata. Powiedziała, że bardzo podoba się jej droga na 
Zagajach. Jest pięknie zrobiona i świetnie można się tam teraz poruszać samochodem. 
Remont starej mleczarni – okazuje się, że potraficie wybrać firmę, która ze starego 
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zrobi coś nowego. Świetlice – są bardzo potrzebne, są to miejsca spotkań. Zakup 
gruntów z zabudowaniami po szkole zawodowej – bardzo potrzeby. Pochwaliła za 
rewitalizację terenu za apteką na osiedlu. Dosłownie był tam teren księżycowy a teraz 
jest piękna okolica, piękna część tamtego osiedla. Dojazd od ul. Sandomierskiej do 
samych drzwi ośrodka zdrowia – tam też było zapadlisko, a jest piękna droga. 
Przekazała serdeczne życzenia za całość pracy dla ojczyzny. Pogratulowała sukcesu w 
wybraniu na Prezesa OSP. Poprosiła pana Burmistrza o kilka zdań w temacie 
obwodnica. 

Pan Burmistrz Goździewski w kwestii obwodnicy wyjaśnił, że trwają uzgodnienia w 
Zakładzie Energetycznym , w Wodach Polskich. Są składane zapytania do Urzędu o 
zmianę niektórych parametrów na tej drodze, na które na bieżąco starają się 
odpowiadać. Projekt był robiony przez Urząd Gminy i mają możliwość w niektórych 
sprawach wypowiedzenia się i zasygnalizowania tematów, które można wieść do 
całości projektu. Wyraził nadzieję, że uda się w terminie skończyć ten projekt i 
dokumentacja trafi do Zarządu Dróg Wojewódzkich i oni będą mogli dalej procedować. 
Ze środków Polskiego Ładu Zarząd Dróg Wojewódzkich dostał 80 000 000 zł na ulice w 
Ostrowcu. Są to realne środki. Podziękował za miłe słowa ze strony pani xxxxx i pani 
xxxx.  

 

Do punktu 13 porządku obrad sesji 

Punkt ten został zrealizowany łącznie z punktem 12 porządku obrad sesji.  

 

Do punktu 14 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że zrealizowano wszystkie punkty dzisiejszego 
porządku obrad. Podziękował wszystkim za uczestnictwo w niej i ogłosił zamknięcie 
sesji.  
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Protokołowała:        Przewodniczył: 


